



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 мая 2022 г. № 136-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в государственную программу  
Ненецкого автономного округа «Модернизация  
жилищно-коммунального хозяйства  
Ненецкого автономного округа»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 399-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.04.2022 № 96-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа  
руководитель Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа



А.А. Блощинский

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 17.05.2022 № 136-п  
«О внесении изменений  
в государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Модернизация жилищно-  
коммунального хозяйства  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в государственную программу  
Ненецкого автономного округа «Модернизация  
жилищно-коммунального хозяйства  
Ненецкого автономного округа»**

1. В пункте 2 раздела VI:

1) абзац седьмой после слова «поселений» дополнить словами «городского округа»;

2) абзац двадцатый после слова «поселений» дополнить словами «городского округа».

2. В Приложении 10:

1) в наименовании, обозначении Приложений 1, 2, 3 слово «поселения» заменить словами «поселений, городского округа»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «в рамках контрактов (договоров), оплата по которым осуществляется» исключить;

3) в пункте 15:

в абзаце первом слова «1 февраля» заменить словами «20 января», слова «45 рабочих дней» заменить словами «10 дней»;

подпункт 4 признать утратившим силу;

4) в пунктах 18, 20 слово «рабочих» исключить;

5) подпункт 2 пункта 19 признать утратившим силу;

6) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Заключение соглашения осуществляется в сроки, установленные пунктом 9 Правил.

В случае, если соглашение не заключено в сроки, установленные пунктом 9 Правил, Департамент направляет в исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющий функции по нормативному правовому регулированию и реализации государственной политики в финансовой сфере, заявку на уменьшение

бюджетных ассигнований соответствующему муниципальному образованию.»;

7) абзац второй пункта 24 признать утратившим силу;

8) подпункт 2 пункта 25 дополнить абзацем следующего содержания:  
«с уточнением сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства после проведения проверки сметных расчетов.»;

9) в пункте 29:

в абзаце первом слова «с 1 по 15 число месяца, в котором предусмотрены средства на предоставление субсидии в соответствии с показателями кассового плана по расходам окружного бюджета, сформированного на основании заявок получателей субсидии,» исключить;

в подпункте 2 после слов «на предоставление субсидии» дополнить словами «или внесением изменений в Перечень мероприятий»;

в подпункте 3:

в абзаце седьмом слова «, в случае если работы фактически выполнены» исключить;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в подпункте 5:

в абзаце первом слова «на приобретение оборудования и материалов по фактически произведенным расходам» заменить словами «на оплату фактически поставленного оборудования и материалов»;

абзац третий признать утратившим силу;

в подпункте 6 слова «после заключения дополнительного соглашения в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на предоставление субсидии» заменить словами «после заключения в связи с внесением изменений в Перечень мероприятий дополнительного соглашения»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) выписку из решения представительного органа местного самоуправления о местном бюджете или из сводной бюджетной росписи, подтверждающую наличие в соответствующем финансовом году бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий, при первичном обращении в текущем году, и при первом обращении в текущем году на получение субсидии после заключения дополнительного соглашения в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на предоставление субсидии.»;

10) в подпункте 6 пункта 32 слова «условия предоставления субсидии, указанного в подпункте 2 пункта 7» заменить словами «условий предоставления субсидии, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 7»;

11) в пункте 36 слова «пунктов 16, 29 настоящего Порядка» заменить словами «пунктов 16, 27, 29 настоящего Порядка»;

12) в пункте 38 слова «фактическое использование в отчетном периоде средств субсидии по мероприятиям, субсидия на реализацию которых предоставлялась в порядке авансирования» заменить словами «фактическое выполнение работ по капитальному ремонту или фактическую поставку

оборудования и материалов, субсидия по которым предоставлялась в порядке авансирования»;

13) в абзаце втором пункта 43 слова «в порядке, установленном исполнительным органом государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющим функции по нормативному правовому регулированию и реализации государственной политики в финансовой сфере» исключить;

14) в Приложении 1 слово «поселения» заменить словами «поселений, городского округа»;

15) в Приложении 3:

слово «поселения» заменить словами «поселений, городского округа»;

в таблице:

в строке 1 слово «расходам,» исключить;

в строке 3 слова «на приобретение оборудования и материалов по фактически произведенным расходам» заменить словами «на оплату фактически поставленного оборудования и материалов».

---